
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό 
που υπηρετεί στο γραφείο του Διοικητή της ΑΑΔΕ 
για το έτος 2025.

2	 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Εσωτερικού Ελέγχου, για το A’ εξάμηνο του έτους 
2025.

3	 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 
και Τεχνικών Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων, για το έτος 2025.

4	 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Εξυπηρέτησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων, για το A’ εξάμηνο  του έτους 2025.

5	 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό 
που υπηρετεί στο Συντονιστικό Επιχειρησιακό 
Κέντρο (Σ.Ε.Κ.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

6	 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του 
(επ.) Mudassar ή Ali (ον.) Ali ή Mudassar του 
Mohammad Haneel ή Hanif για λαθρεμπορία 
καπνικών προϊόντων.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Ε 1012653 ΕΞ 2025	 (1)
Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσω-
πικό που υπηρετεί στο γραφείο του Διοικητή της 
ΑΑΔΕ για το έτος 2025.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τo Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205).

6. Το π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/65554/ΔΠΓΚ/28-07-2023, 
2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 και 2/58493/ΔΠΓΚ/ 
31-07-2018 αποφάσεις του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/114178/ΔΠΓΚ/16-12-2024 
απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025» (ΑΔΑ: 
63ΛΟΗ-ΨΣΤ).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 665

5573



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5574 Τεύχος B’ 665/18.02.2025

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/ 
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις δι-
ατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1/20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την υπό στοιχεία 7608 ΕΞ 2025/  
17-01-2025 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 11).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στο Γραφείο του Διοικητή της ΑΑΔΕ, 
όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία ΔΙΟΙΚ. Α.Α.Δ.Ε. 
0000015 ΕΞ 2025/07-01-2025 έγγραφο του Διοικητή.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 30.000,00  € σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, 
η οποία είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών 
του Προϋπολογισμού 2025 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 
1024-801-0000000, Λογαριασμοί 2120201001 και 
2120202001 (14.000,00  € στον ΑΛΕ 2120201001 και 
16.000,00 € στον ΑΛΕ 2120202001), σύμφωνα με την υπό 
στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1011410 ΕΞ 2025/29-01-2025 
(ΑΔΑ: 6ΚΝΨ46ΜΠ3Ζ-7Ξ8) απόφαση Ανάληψης Υποχρέ-
ωσης για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπερω-
ριακή εργασία και εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό που υπηρετεί 
στο Γραφείο του Διοικητή της ΑΑΔΕ για την περίοδο έως 
31/12/2025.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία έως δύο χι-

λιάδες τετρακόσιες (2.400) ώρες, με συνολική δαπάνη 
έως δεκατέσσερις χιλιάδες ευρώ (14.000,00 €), για δέκα 
(10) υπαλλήλους του Γραφείου του Διοικητή της ΑΑΔΕ, 
στον Ειδικό Φορέα 1024-801-0000000 και Λογαριασμό 
2120201001, και

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά τις 
Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες έως δύο χιλιάδες σαράντα 
(2.040) ώρες και συνολική δαπάνη έως δεκαέξι χιλιά-
δες ευρώ (16.000,00 €), για δέκα (10) υπαλλήλους του 
Γραφείου του Διοικητή της ΑΑΔΕ, στον Ειδικό Φορέα 

1024-801-0000000 και Λογαριασμό 2120202001, για τη 
χρονική περίοδο έως 31/12/2025.

Η κατανομή των ωρών υπερωριακής κ.λπ. εργασίας, 
η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής κ.λπ. εργασίας 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του Διοικητή 
της ΑΑΔΕ, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποί-
ηση της ως άνω υπερωριακής κ.λπ. εργασίας.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις: α) εκατόν είκοσι (120) 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β)  τις 
(96) ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις 
(96) ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. 
εργασία, μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι 
καθώς και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολι-
κού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα 
απόφαση.

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από την 1η Ιανουα-
ρίου 2025, σύμφωνα με το πρώτο εδάφιο της περ. δ της 
παρ. 4 του άρθρου 47 του ν. 4778/2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2025

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Ε 1012655 ΕΞ 2025	 (2)
Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύ-
θυνση Εσωτερικού Ελέγχου, για το A’ εξάμηνο 
του έτους 2025.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5575Τεύχος B’ 665/18.02.2025

7. Τις υπό στοιχεία 2/65554/ΔΠΓΚ/28-07-2023, 
2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 και 2/58493/ΔΠΓΚ/ 
31-07-2018 αποφάσεις του Αναπληρωτή Υπουργού  
Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/114178/ΔΠΓΚ/16-12-2024 
απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025» (ΑΔΑ: 63ΛΟΗ-
ΨΣΤ).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/ 
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), σε συνδυασμό με τις δια-
τάξεις της υποπαραγράφου α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 
του ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1/20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την υπ’  αρ. 7608 ΕΞ 2025/ 
17-01-2025 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 11).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασίας 
πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους που 
υπηρετούν στη Διεύθυνση Εσωτερικού Ελέγχου, όπως 
τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία Δ.ΕΣ.ΕΛ. 1147861 ΕΞ 
2024/30-12-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Εσωτερικού 
Ελέγχου.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 38.000,00  € σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, η 
οποία είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του 
Προϋπολογισμού 2025 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από 
την εγγεγραμμένη πίστωση του Ειδικού Φορέα 1024-
801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, σύμφω-
να με την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1010277 ΕΞ 
2025/27-01-2025 (ΑΔΑ: 6ΑΗΩ46ΜΠ3Ζ-3Υ1) απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης για την κάλυψη δαπάνης για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη Διεύθυνση Εσωτερικού Ελέγχου για 
την περίοδο έως 30/06/2025.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία 
έως πέντε χιλιάδες εξακόσιες σαράντα (5.640) ώρες 
και συνολική δαπάνη έως τριάντα οκτώ χιλιάδες ευρώ 
(38.000,00 €), για σαράντα επτά (47) υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Εσωτερικού Ελέγχου, στον Ειδικό Φορέα 
1024-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, για τη 
χρονική περίοδο έως 30/06/2025.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων υπε-
ρωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμένων 
εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με από-
φαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Εσωτερικού 
Ελέγχου, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποί-
ηση της ως άνω υπερωριακής εργασίας. Η υπερωριακή 
απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει τις 
εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας κατά το A’ εξάμηνο του 2025. Στην ανωτέρω 
υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέχουν περισσό-
τεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από την 1η Ιανουα-
ρίου 2025, σύμφωνα με το πρώτο εδάφιο της περ. δ της 
παρ. 4 του άρθρου 47 του ν. 4778/2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Φεβρουαρίου 2025

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Ε 1012692 ΕΞ 2025	 (3)
Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσω-
πικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Οικονο-
μικών και Τεχνικών Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων, για το έτος 2025.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205).

6. Το π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/04-08-2023, 
2/65554/ΔΠΓΚ/28-07-2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 
και 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 αποφάσεις του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5576 Τεύχος B’ 665/18.02.2025

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/114178/ΔΠΓΚ/16-12-2024 
απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025» (ΑΔΑ: 63ΛΟΗ-
ΨΣΤ).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/ 
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-
2013 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), όπως τροποποιή-
θηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1/20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ.  18), σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016, όπως ισχύουν, καθώς και την υπό στοι-
χεία 7608 ΕΞ 2025/17-01-2025 απόφαση του Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Ανανέωση της 
θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 11).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών και 
Τεχνικών Υπηρεσιών, όπως τεκμηριώνεται με το υπό  
στοιχεία ΓΔΑΔΟ 1006575 ΕΞ 2025/20-01-2025 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Ορ-
γάνωσης και το υπό στοιχεία Γ.Δ.Ο.Τ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. 16187 ΕΞ 
2025 ΕΜΠ/16-01-2025 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 309.000,00  € σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, 
η οποία είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών 
του Προϋπολογισμού 2025 της ΑΑΔΕ και θα καλυ-
φθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού 
Φορέα 1024-801-0000000, Λογαριασμοί 2120201001 
και 2120202001 (204.907,00 € στον ΑΛΕ 2120201001 
και 104.093,00 € στον ΑΛΕ 2120202001), σύμφωνα με 
την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1010270 ΕΞ 2025/ 
28-01-2025 (ΑΔΑ: Ψ43346ΜΠ3Ζ-Ε03) απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης για την κάλυψη δαπάνης για απο-
γευματινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά τις 
νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 
προσωπικό που υπηρετεί σε υπηρεσίες της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών της ΑΑΔΕ, 
για την περίοδο έως 31/12/2025.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία έως τριάντα 

οκτώ χιλιάδες διακόσιες εβδομήντα έξι (38.276) ώρες, 
με συνολική δαπάνη έως διακόσιες τέσσερις χιλιάδες 
εννιακόσια επτά ευρώ (204.907,00 €), για διακόσιους 
εξήντα τρεις (263) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών, στον Ειδικό Φο-
ρέα 1024-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, και

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά 
τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες έως δώδεκα χιλιάδες 
εκατόν τριάντα τέσσερις (12.134) ώρες και συνολική δα-
πάνη έως εκατόν τέσσερις χιλιάδες ενενήντα τρία ευρώ 
(104.093,00 €), για διακόσιους εξήντα τρεις (263) υπαλλή-
λους της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Τεχνικών 
Υπηρεσιών, στον Ειδικό Φορέα 1024-801-0000000 και 
Λογαριασμό 2120202001, για τη χρονική περίοδο έως 
31/12/2025.

Η κατανομή των ωρών ανά Διεύθυνση και Αυτοτελές 
Τμήμα θα γίνει με απόφαση του Προϊσταμένου της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών.

Η συγκρότηση συνεργείων απογευματινής υπερωρια-
κής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργα-
σιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση 
των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων, των Αυτοτελών 
Τμημάτων και των Αυτοτελών Γραφείων, οι οποίοι θα 
βεβαιώνουν και την πραγματοποίηση της ως άνω υπε-
ρωριακής εργασίας.

Η συγκρότηση συνεργείων νυχτερινής υπερωριακής 
εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, θα γίνεται με απόφαση του Προϊστάμενου 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Τεχνικών Υπηρε-
σιών, κατόπιν εισήγησης των Προϊσταμένων των Διευ-
θύνσεων, των Αυτοτελών Τμημάτων και των Αυτοτελών 
Γραφείων. Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών θα βεβαιώνει και την 
πραγματοποίηση της εν λόγω υπερωριακής εργασίας, 
κατόπιν βεβαίωσης των Προϊσταμένων των Διευθύν-
σεων των Αυτοτελών Τμημάτων και των Αυτοτελών 
Γραφείων.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις: α) εκατόν είκοσι (120) 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β)  τις 
(96) ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις 
(96) ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή ερ-
γασία, μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι 
καθώς και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολι-
κού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα 
απόφαση.

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από την 1η Ιανουα-
ρίου 2025, σύμφωνα με το πρώτο εδάφιο της περ. δ της 
παρ. 4 του άρθρου 47 του ν. 4778/2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2025

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5577Τεύχος B’ 665/18.02.2025

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Ε 1012696 ΕΞ 2025	 (4)
Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύ-
θυνση Εξυπηρέτησης της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων, για το Α’ εξάμηνο του έτους 
2025.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205).

6. Τις διατάξεις του π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/65554/ΔΠΓΚ/28-07-2023, 
2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 και 2/58493/ΔΠΓΚ/ 
31-07-2018 αποφάσεις του Αναπληρωτή Υπουργού Οι-
κονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/114178/ΔΠΓΚ/16-12-2024 
απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025» (ΑΔΑ: 63ΛΟΗ-
ΨΣΤ).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/ 
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις δι-
ατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1/20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016, όπως ισχύουν, καθώς και την υπό στοι-
χεία 7608 ΕΞ 2025/  17-01-2025 απόφαση του Υπουρ-
γού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Ανανέωση 

της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 11).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλή-
λους που υπηρετούν στη Διεύθυνση Εξυπηρέτησης 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2025, όπως τεκμηριώνεται με 
το υπό στοιχεία Δ.ΕΞΥ. Ι 1148602 ΕΞ 2024/31-12-2024 
(ορθή επανάληψη 9-1-2025) έγγραφο της Διεύθυνσης 
Εξυπηρέτησης.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 75.000,00  € σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, 
η οποία είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών 
του Προϋπολογισμού 2025 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί 
από την εγγεγραμμένη πίστωση του Ειδικού Φορέα 
1024-801-0000000, Λογαριασμός 2120201001, σύμ-
φωνα με την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1009807 
ΕΞ 2025/27-1-2025 (ΑΔΑ: Ψ71846ΜΠ3Ζ-Ε4Δ) απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης, για την κάλυψη δαπάνης για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό που 
υπηρετεί στη Διεύθυνση Εξυπηρέτησης της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, για το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2025.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
Απογευματινή υπερωριακή εργασία έως δεκατρείς 

χιλιάδες εκατόν πενήντα οκτώ (13.158) ώρες, με συ-
νολική δαπάνη έως εβδομήντα πέντε χιλιάδες ευρώ 
(75.000,00 €), για εκατόν ενενήντα δύο (192) υπαλλή-
λους της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης, στον Ειδικό Φορέα 
1024-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, για τη 
χρονική περίοδο έως 30/06/2025.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων 
υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμέ-
νων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με 
απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Εξυπηρέ-
τησης, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση 
της ως άνω υπερωριακής εργασίας.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας. Στην ανωτέρω 
υπερωριακή κ.λπ. εργασία, μπορούν να μετέχουν περισ-
σότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από την 1η Ιανουα-
ρίου 2025, σύμφωνα με το πρώτο εδάφιο της περ. δ της 
παρ. 4 του άρθρου 47 του ν. 4778/2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2025

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5578 Τεύχος B’ 665/18.02.2025

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Ε 1012687 ΕΞ 2025	 (5)
Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προ-
σωπικό που υπηρετεί στο Συντονιστικό Επιχει-
ρησιακό Κέντρο (Σ.Ε.Κ.) της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων για το A’ εξάμηνο του έτους 
2025.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/65554/ΔΠΓΚ/28-07-2023, 
2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 και 2/58493/ΔΠΓΚ/ 
31-07-2018 αποφάσεις του Αναπληρωτή Υπουργού  
Οικονομικών, όπως ισχύουν.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/114178/ΔΠΓΚ/16-12-2024 
απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025» (ΑΔΑ: 
63ΛΟΗ-ΨΣΤ).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/ 
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
της υποπαραγράφου α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1/20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την υπό στοιχεία 7608 ΕΞ 2025/ 
17-01-2025 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 11).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλή-
λους που υπηρετούν στο Συντονιστικό Επιχειρησιακό 
Κέντρο, όπως τεκμηριώνεται με το υπ’ αρ. ΔΙΟΙΚ. Α.Α.Δ.Ε. 
0000022 ΕΞ 2025/09-01-2025 έγγραφο του Διοικητή, σε 
συνέχεια του υπό στοιχεία Σ.Ε.Κ. 10211 ΕΞ 2025 ΕΜΠ/02-
01-2025 εγγράφου του Συντονιστικού Επιχειρησιακού 
Κέντρου.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 25.000,00  € σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, 
η οποία είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών 
του Προϋπολογισμού 2025 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 
1024-801-0000000, Λογαριασμοί 2120201001 και 
2120202001 (11.000,00  € στον ΑΛΕ 2120201001 και 
14.000,00 € στον ΑΛΕ 2120202001), σύμφωνα με την υπό 
στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1011413 ΕΞ 2025/29-01-2025 
(ΑΔΑ: 6ΙΝΝ46ΜΠ3Ζ-Ζ12) απόφαση ανάληψης υποχρέω-
σης για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπερω-
ριακή εργασία και εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό που υπηρετεί 
στο Συντονιστικό Επιχειρησιακό Κέντρο για την περίοδο 
έως 30/06/2025.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία έως χίλιες τε-

τρακόσιες σαράντα (1.440) ώρες, με συνολική δαπάνη 
έως έντεκα χιλιάδες ευρώ (11.000,00 €), για δώδεκα (12) 
υπαλλήλους του Συντονιστικού Επιχειρησιακού Κέντρου, 
στον Ειδικό Φορέα 1024-801-0000000 και Λογαριασμό 
2120201001, και

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά τις 
Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες έως χίλιες εξακόσιες ογδό-
ντα (1.680) ώρες και συνολική δαπάνη έως δεκατέσσερις 
χιλιάδες ευρώ (14.000,00 €), για δώδεκα (12) υπαλλήλους 
του Συντονιστικού Επιχειρησιακού Κέντρου, στον Ειδικό 
Φορέα 1024-801-0000000 και Λογαριασμό 2120202001, 
για τη χρονική περίοδο έως 30/06/2025.

Η κατανομή των ωρών υπερωριακής κ.λπ. εργασίας, 
η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής κ.λπ. εργασίας 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του Προϊ-
σταμένου του Συντονιστικού Επιχειρησιακού Κέντρου, 
ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της ως 
άνω υπερωριακής κ.λπ. εργασίας. Οι αποφάσεις αυτές 
θα κοινοποιούνται στο Γραφείο του Διοικητή.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις: α) εκατόν είκοσι (120) 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. εργασία, 
μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5579Τεύχος B’ 665/18.02.2025

και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθ-
μού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από την 1η Ιανουα-
ρίου 2025, σύμφωνα με το πρώτο εδάφιο της περ. δ της 
παρ. 4 του άρθρου 47 του ν. 4778/2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2025

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

(6)
Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του 
(επ.) Mudassar ή Ali (ον.) Ali ή Mudassar του 
Mohammad Haneel ή Hanif για λαθρεμπορία 
καπνικών προϊόντων.

Με την υπ’ αρ. 399/2019/22.01.2025 καταλογιστική 
πράξη της Προϊσταμένης του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. 
Θεσ/νίκης επιβλήθηκαν αλληλεγγύως και εις ολόκληρο 
σε βάρος του (επ.) Mudassar ή Ali (ον.) Ali ή Mudassar 
του Mohammad Haneel ή Hanif και της Lubra Bibi ή 

Kubra, γεννηθέντα 01/01/1993 στο Πακιστάν, αριθμός 
δελτίου αιτήσαντος ασύλου 653074/04-06-2019, Α.Φ.Μ. 
173813897, αγνώστου διαμονής και των S.A. και D.A. M.S. 
πολλαπλό τέλος ύψους επτά χιλιάδων εκατόν πενήντα 
οκτώ ευρώ και εξήντα τεσσάρων λεπτών (7.158,64), πλέ-
ον αναλογικού ψηφιακού τέλους συναλλαγής, το οποίο 
επιμερίστηκε προσωπικά κατά το 1/3 στον καθένα εξ 
αυτών (2.386,21 ευρώ), για την παράνομη κατοχή από 
κοινού 421 πακέτων τσιγάρων από διάφορες μάρκες, 
των 20 τεμαχίων έκαστο, και 7 συσκευασιών καπνού Old 
Holborn των 50 γραμ. έκαστη, πράξη που χαρακτηρί-
ζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία από κοι-
νού, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων της 
παρ. 2 του άρθρου 119Α, της παρ. 2 του άρθρου 142, 
της περ. β’ της παρ. 1 και της περ. ζ’ της παρ. 2 του άρ-
θρου 155 του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυ-
γή μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την 
επόμενη της επίδοσης ή ενενήντα (90) ημερών εφόσον 
διαμένει στην αλλοδαπή, ενώπιον του αρμοδίου διοικη-
τικού δικαστηρίου, σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις του 
Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η Προϊστάμενη

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5580 Τεύχος B’ 665/18.02.2025

*02006651802250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-02-19T08:54:47+0200




